
R E S T A U R A N T  B Y  C 2 X

K E N N Z E I C H N U N G

Allergenkarte

Diese Karte informiert über die gemäß Lebensmittelinformationsverordnung (LMIV) kennzeichnungspflichtigen 14 
Hauptallergene sowie über Zusatzstoffe in unseren Speisen und Getränken. Bei Unverträglichkeiten oder Allergien sprechen 
Sie uns bitte direkt an.

H A U P T A L L E R G E N E  ( L M I V )

A Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, 
Hafer)

H Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, 
Cashew u.a.)

B Krebstiere I Sellerie

C Eier J Senf

D Fische K Sesamsamen

E Erdnüsse L Schwefeldioxid / Sulfite (> 10 mg/kg)

F Sojabohnen M Lupinen

G Milch (einschl. Laktose) N Weichtiere

Z U S A T Z S T O F F E

1 mit Farbstoff 7 mit Phosphat

2 mit Konservierungsstoff 9 koffein- / teinhaltig

3 mit Antioxidationsmittel 11 mit Süßungsmittel

4 mit Geschmacksverstärker 13 mit Nitritpökelsalz

S P E I S E N

Salate

G E R I C H T A L L E R G E N E Z U S A T Z

Kleiner Salat — —

Gemischter Salat A —

Allergenangabe ohne Dressing. Dressing nach Wahl — siehe Abschnitt „Dressings".

Salat-Toppings

G E R I C H T A L L E R G E N E Z U S A T Z

Gegrillte Hähnchenbrust — —

Gebratener Halloumi G —

Black Tiger Garnelen B —

Spiegelei C —

Bacon — 13

Kleines Hähnchenschnitzel (Panko) A, C —



Dressings

G E R I C H T A L L E R G E N E Z U S A T Z

American Dressing C, J —

Italien Dressing — —

Sylter Salatfrische G, J —

Nordic Dressing (vegan) J —

Peanut Dressing (vegan) A, E, F —

Hauptspeisen

G E R I C H T A L L E R G E N E Z U S A T Z

HEEF Schnitzel A, C, G —

Hähnchenschnitzel A, C, G —

Hamburger Schnitzel A, C —

Currywurst mit Pommes — 13

Hot Dog Currywurst A, C, J 13

Pfannengyros G —

Taxiteller G 13

HEEF Smash Burger A, C, G, J —

Steak Sandwich A, C, G, J —

Pasta

G E R I C H T A L L E R G E N E Z U S A T Z

Spaghetti Carbonara A, C, G 13

Penne Arrabiata A —

Bowl

G E R I C H T A L L E R G E N E Z U S A T Z

HEEF Power Bowl mit Hähnchenbrust A, E, F —

HEEF Power Bowl mit Halloumi A, E, F, G —

HEEF Power Bowl mit White Tiger Garnelen A, B, E, F —

Loaded Fries

G E R I C H T A L L E R G E N E Z U S A T Z

Garlic Parmesan Fries G —

Peanut-Crunch Fries A, E, F —

Tzatziki Fries A, G —

Loaded Fries Halloumi G —

Wraps

G E R I C H T A L L E R G E N E Z U S A T Z

Chicken-Peanut-Wrap A, E, F —



G E R I C H T A L L E R G E N E Z U S A T Z

Halloumi-Wrap A, G, J —

Dessert

G E R I C H T A L L E R G E N E Z U S A T Z

HEEF Lotus Dream A, F, G —

G E T R Ä N K E

Kaltgetränke

G E R I C H T A L L E R G E N E Z U S A T Z

Mineralwasser still (0,33 l) — —

Mineralwasser classic (0,33 l) — —

Coca-Cola (0,4 l) — 1, 9

Fanta (0,4 l) — —

Sprite (0,4 l) — —

Mezzo Mix (0,4 l) — 1, 9

Granini (0,2 l) — —

Limonade (0,3 l) — —

Eistee Pfirsich (0,5 l) — 3, 9

Heißgetränke

G E R I C H T A L L E R G E N E Z U S A T Z

Filterkaffee — 9

Tee (Schwarz- / Grüntee) — 9

Tee (Kräuter- / Früchtetee) — —

H I N W E I S E

• Angaben beziehen sich auf die Standardzubereitung. Bei Sonderwünschen (z. B. ohne Dressing, ohne Bun) passen wir die Kennzeichnung 
gern an.

• Unsere Gerichte werden in einer Küche zubereitet, in der auch allergenhaltige Zutaten verwendet werden. Spuren können daher nicht 
vollständig ausgeschlossen werden.

• Bei wechselnden Wochenangeboten (Suppe der Woche, Tagesgericht) erhalten Sie die Allergen- und Zusatzstoffangaben separat auf der 
Wochenkarte.
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